Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo ]SHTI

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2
i Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 110 - 391, té dt. 25.2.2010, dhe t& nenit 4, pikad3e
Rregullores pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t&
pérhershme né Komunén e Prishtinés, kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa t&
Komunés sé Prishtinés,

thémet

mbledhjen e katért t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do t& mbahet mé 05.05.2021
dhe do t& fillojé né orén 13:00.
Mbledhja do té mbahet né sallén nr. 37 (kati II) t¢ Komunés sé Prishtinés.

Pér mbledhje propozon kété
REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit té mbledhjes sé treté dhe t& mbledhjes sé
jashtézakonshme té Komitetit pér Politiké dhe Financa;

2, Raporti financiar buxhetor pér periudhén 1 janar - 31 mars 2021 (TM1);

3. Propozimvendimi pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
komunale, Ambasadés sé Gjermanisé né Kosové;

4. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési t& Vahide Imer Gashit, Vjollca Emrush Gashi - Hoxha dhe Ramiz
Faik Gashit;

5. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés me pronén
e paluajtshme né pronési t&é NNT “Ndértimi - A”;

6. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési té Uran Agim Dibranit;

7. Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér ndryshimin e

Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, 01. nr. 110-21449, dt. 28.02.2013;

8. Informaté lidhur me raportin vjetor t¢ Komisionit t& aksionaréve t& NPL “Prishtina

Parking ", SHA, Prishting;

Fage | nga 2




9. Propozimuregullorja pér definimin e parametrave urbané - arkitektoniké t& ndértimeve
dhe hapésirave gjelbéruese;

10. Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e obeliskut né shenjé
mirénjohje pér profesionistét shéndetsoré dhe né nderim t& atyre qé kané ndérruar jeté
nga virusi COVID -~ 19;

11. Propozimvendimi pér subvencionimin e klubeve t& futbollit, basketbollit dhe
hendbollit;

12, Propozimvendimi pér subvencionimin e Shooqatés sé Gastronoméve t& Prishtinés;

13. Propozimvendimi pér subvencionimin e NPL “Sport Marketing”, SHA, né Prishting;

14. Té ndryshme.
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